
ПІНСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 

ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10.12.2024 № 1814. 
 

                             г. П і н с к                                                                                   г. П и н с к 

Об образовании участков для 
голосования по выборам 
Президента Республики Беларусь 

На основании статей 17, 18, 24 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать в городе Пинске участки для голосования по выборам 

Президента Республики Беларусь в границах и присвоить номера согласно 

приложению. 

2. Данное решение опубликовать в газете «Пінскі веснік» и на интернет-

сайте Пинского городского исполнительного комитета не позднее 13 декабря 

2024 г. 

Первый заместитель 
председателя И.И.Максимюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кочуков 36 99 39 



 2 

 Приложение 

к решению  

Пинского городского 

исполнительного комитета 

10.12.2024 № 1814. 

УЧАСТОК № 1. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 141, 

учреждение образования «Пинский государственный лицей строителей». 

В границах: район Соломинка; часть района Козляковичи от пересечения 

улицы Крайней с улицей Брестской по улице Крайней (четная сторона, 

исключая дома №12, 14) до пересечения с улицей Грушевской, по улице 

Грушевской (нечетная сторона) до пересечения с улицей Космонавтов, по 

улице Космонавтов (нечетная сторона) до пересечения с переулком 

Козляковичским, по переулку Козляковичскому (четная сторона) до 

пересечения с улицей Береговой; улица Брестская дома №№ 141А, 143, 145, 

147, 149, 151, 153, 155, 159, 161, 163, 177, 179. 

УЧАСТОК № 2. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 141, 

учреждение образования «Пинский государственный лицей строителей». 

В границах: улица Брестская дома №№ 140Б, 140В, 140Г, 142, 142А, 

142В, 142Г, 144, 144Б, 144В, 165, 169, 171, 173, 175. 

УЧАСТОК № 3. Центр участка – г. Пинск, улица Крайняя, 15, Пинская 

районная организационная структура ДОСААФ. 

В границах: от пересечения переулка Козляковичского с улицей 

Береговой по переулку Козляковичскому (нечетная сторона) до пересечения с 

улицей Космонавтов, по улице Космонавтов (четная сторона) до пересечения с 

улицей Грушевской, по улице Грушевской (четная сторона) до пересечения с 

улицей Крайней, по улице Крайней (включая дома № 11, 12, 12А, 14, 17, 18) до 

пересечения с улицей Брестской, далее от пересечения улицы Индустриальной 

с улицей Брестской по улице Индустриальной (включая дома, расположенные 

на ней) до пересечения с улицей Красноармейской, по улице Красноармейской 

до пересечения с улицей 60 лет Октября, по улице 60 лет Октября (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Слободской. 

Из данного участка исключаются дома, расположенные в микрорайоне 

Жемчужный. 

УЧАСТОК № 4. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 69А, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г. Пинска». 

В границах: ул. 60 лет Октября дома №№ 8, 10, 12, ул. Брестская дома 

№№ 63, 65, 67, 69, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 105, 107. 



 3 

УЧАСТОК № 5. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 69А, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г. Пинска». 

В границах: улица Брестская (нечетная сторона, включая дома №№ 71-

87), от здания открытого акционерного общества «Буратино» по улице 

Брестской, 61 (исключая его) до пересечения с улицей Ольховой, далее по 

улице Ольховой (включая дома, расположенные на ней) до улицы Корбута, 

далее по улице Корбута (четная сторона, включая дома №№ 4, 8, 10, 12, 13, 14, 

15, 20) до пересечения с улицей Переборной, по улице Переборной до улицы 

60 лет Октября, по улице 60 лет Октября (четная сторона) до пересечения с 

улицей Сухой, по улице Сухой (исключая дома №№ 53, 58) до пересечения с 

улицей Куйбышева, от улицы Куйбышева вдоль дома № 87 по улице 

Брестской (включительно) до улицы Брестской. 

УЧАСТОК № 6. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 69А, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г. Пинска». 

Дома 1, 3, 5 по улице Рабочей, дома 1, 3, 3б, 3в, 3г, 3д, 5, 5а, 5б, 5в, 5г по 

улице 60 лет Октября, дома 1, 3, 5, 9, 13 по улице Архиепископа Стефана, дома 

1, 3, 4 по улице Александра Пескова. 

УЧАСТОК № 7. Центр участка – г. Пинск, улица Революционная, 12, 

отделение учреждения образования  «Пинский государственный аграрно-

технический колледж имени А.Е.Клещева». 

В границах: улица 60 лет Октября дома №№ 14, 16, 18, 20, 22, 26, 30, 32, 

улица Революционная дома №№ 7, 14, 14А, улица Брестская дома №№ 118, 

120, 122, 124. 

УЧАСТОК № 8. Центр участка – г. Пинск, улица Революционная, 2, 

государственное учреждение образования «Гимназия № 3 имени В.З.Коржа 

г. Пинска». 

В границах: улица Брестская дома №№ 108, 108Б, 112, 114, 116, улица 

Революционная дома №№ 1, 1А, 3, 3А, 5, 9, 10А, далее от дома № 9 по улице 

Революционной (включительно) до переулка Валового, далее по переулку 

Валовому (исключая дома, расположенные на нем) до пересечения с улицей 

Валовой, по улице Валовой (исключая дома, расположенные на ней) до 

пересечения с улицей Свердлова, по улице Свердлова (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с железнодорожной веткой, далее по 

железнодорожной ветке до пересечения с улицей Брестской, по улице 

Брестской (четная сторона) до дома № 116 (включительно). 

УЧАСТОК № 9. Центр участка – г. Пинск, улица Революционная, 20, 

учреждение образования «Пинский государственный автомеханический 

колледж». 

В границах: от дома № 34 по улице 60 лет Октября (включительно) по 

улице 60 лет Октября (четная сторона) до пересечения с улицей 



 4 

Красноармейской, по улице Красноармейской (включая дома, расположенные 

на ней) до пересечения с железнодорожной веткой, далее по железнодорожной 

ветке до пересечения с улицей Свердлова, по улице Свердлова (исключая 

дома, расположенные на ней) до пересечения с улицей Валовой, по улице 

Валовой (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с переулком 

Валовым, от переулка Валового (включая дома, расположенные на нем) до 

дома № 13 по улице Революционной (включительно), далее улица 

Революционная дома №№ 13, 15, 16, 18 до дома № 34 по улице 60 лет Октября 

(включительно). 

УЧАСТОК № 10. Центр участка – г. Пинск, улица Граничная, 4, 

государственное учреждение «Территориальный центр социального 

обслуживания населения г. Пинска». 

В границах: от пересечения железнодорожной ветки с улицей Граничной 

по железнодорожной ветке до пересечения с улицей Железнодорожной, по 

улице Железнодорожной (включая дома, расположенные на ней) до 

пересечения с улицей Чуклая, по улице Чуклая (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Граничной, по улице Граничной (четная сторона) до 

пересечения с железнодорожной веткой. 

УЧАСТОК № 11. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 56, детская 

библиотека имени Я.Коласа государственного учреждения культуры «Пинская 

городская централизованная библиотечная система». 

В границах: от левого берега реки Пина по железнодорожной ветке до 

пересечения с улицей Граничной, по улице Граничной (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Чуклая, по улице Чуклая (нечетная сторона) до левого 

берега до реки Пина, по левому берегу реки Пина до пересечения с 

железнодорожной веткой. 

УЧАСТОК № 12. Центр участка – г. Пинск, улица Брестская, 34, Дом 

культуры закрытого акционерного общества «Холдинговая компания 

«Пинскдрев». 

В границах: от левого берега реки Пина по улице Чуклая (четная 

сторона) до пересечения с улицей Брестской, по улице Брестской (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Черняховского, по улице Черняховского 

(нечетная сторона) до левого берега реки Пина, по левому берегу реки Пина до 

пересечения с улицей Чуклая. 

УЧАСТОК № 13. Центр участка – г. Пинск, улица Горького, 15, 

центральная городская библиотека государственного учреждения культуры 

«Пинская городская централизованная библиотечная система». 

В границах: от левого берега реки Пина по улице Черняховского (четная 

сторона) до пересечения с улицей Брестской, по улице Брестской (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Горького, по улице Горького (нечетная 



 5 

сторона) до левого берега реки Пина, по левому берегу реки Пина до 

пересечения с улицей Черняховского. 

УЧАСТОК № 14. Центр участка – г. Пинск, улица Черняховского, 62А, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 3 г.Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Чуклая с улицей Брестской по улице 

Чуклая (четная сторона) до пересечения с улицей Дзержинского, по улице 

Дзержинского (четная сторона) до пересечения с улицей Зои 

Космодемьянской, по улице Зои Космодемьянской (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Завальной, по улице Завальной (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Брестской, по улице Брестской (четная сторона) до 

пересечения с улицей Чуклая. 

УЧАСТОК № 15. Центр участка – г. Пинск, улица Черняховского, 72, 

общежитие Пинского колледжа учреждения образования «Брестский 

государственный университет имени А.С.Пушкина». 

В границах: от пересечения улицы Чуклая с улицей Дзержинского по 

улице Чуклая (четная сторона) до пересечения с улицей Железнодорожной, по 

улице Железнодорожной (включая дома, расположенные на ней) до 

пересечения с улицей Зои Космодемьянской, по улице Зои Космодемьянской 

(нечетная сторона) до пересечения с улицей Дзержинского, по улице 

Дзержинского (нечетная сторона) до пересечения с улицей Чуклая. 

УЧАСТОК № 16. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 37, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 6 г. Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Завальной с улицей Брестской по 

улице Завальной (четная сторона) до пересечения с улицей Зои 

Космодемьянской, по улице Зои Космодемьянской (четная сторона) до 

пересечения с улицей Железнодорожной, по улице Железнодорожной 

(включая дома, расположенные на ней) до пересечения улицей Первомайской, 

по улице Первомайской (нечетная сторона) до пересечения с улицей Горького, 

по улице Горького (нечетная сторона) до пересечения с улицей Брестской, по 

улице Брестской (четная сторона) до пересечения с улицей Завальной. 

В данный участок входит кожно-венерологический диспансер. 

УЧАСТОК № 17. Центр участка – г. Пинск, площадь Ленина, 7, 

государственное учреждение культуры «Пинский городской Дом культуры». 

В границах: от пересечения улицы Горького с улицей Днепровской 

флотилии по улице Горького (четная сторона) до пересечения улицей 

Первомайской, по улице Первомайской (четная сторона) до пересечения с 

улицей Завальной, по улице Завальной (четная сторона) до пересечения с 

улицей Веры Хоружей, по улице Веры Хоружей (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Днепровской Флотилии, по улице Днепровской 



 6 

Флотилии (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с улицей 

Горького. 

В данный участок входят улицы Столинская и Копанец. 

УЧАСТОК № 18. Центр участка – г. Пинск, улица Заслонова, 8, 

государственное учреждение образования «Пинская детская школа искусств». 

В границах: от пересечения улицы Казимира Свѐнтэка с улицей 

Днепровской флотилии по улице Казимира Свѐнтэка (четная сторона) далее по 

улице Веры Хоружей до пересечения с улицей Завальной, по улице Завальной 

(четная сторона) до пересечения с улицей Ленинградской, по улице 

Ленинградской (четная сторона) до пересечения с улицей Советской, по улице 

Советской (нечетная сторона) до пересечения с площадью Октября, далее по 

площади Октября (четная сторона) до пересечения с улицей Днепровской 

флотилии, по улице Днепровской Флотилии (включая дома, расположенные 

на ней) до пересечения с улицей Казимира Свѐнтэка. 

УЧАСТОК № 19. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 66, 

административное здание открытого акционерного общества «Строительный 

трест № 2». 

В границах: от пересечения улицы Первомайской с улицей Завальной по 

улице Первомайской (четная сторона) до пересечения с улицей 

Железнодорожной, по улице Железнодорожной (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Ленинградской, по улице 

Ленинградской (нечетная сторона) до пересечения с площадью Кирова, по 

площади Кирова до пересечения с улицей Завальной, по улице Завальной 

(нечетная сторона) до пересечения с улицей Первомайской. 

УЧАСТОК № 20. Центр участка – г. Пинск, ул. Советская, 42, 

государственное учреждение здравоохранения «Межрайонный 

онкологический диспансер». 

В данный участок входит государственное учреждение здравоохранения 

«Межрайонный онкологический диспансер». 

УЧАСТОК № 21. Центр участка – г. Пинск, улица Шубитидзе, 16, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г.Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Советской с улицей Кирова по улице 

Советской (четная сторона) до пересечения с улицей Ленинградской, по улице 

Ленинградской (четная сторона) до пересечения с улицей Железнодорожной, 

по улице Железнодорожной (включая дома, расположенные на ней) до 

пересечения с улицей Партизанской, по улице Партизанской (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Кирова, по улице Кирова (нечетная сторона) 

до пересечения с улицей Советской. Из данного участка исключается дом 23 

по улице Пушкина. 



 7 

УЧАСТОК № 22. Центр участка – г. Пинск, улица Куликова, 27, 

учебный корпус № 2 учреждения образования «Полесский государственный 

университет». 

В границах: от пересечения площади Октября с улицей Днепровской 

Флотилии по площади Октября (нечетная сторона) до пересечения с улицей 

Советской, по улице Советской (четная сторона, включая дома №№ 35, 37) до 

пересечения с улицей Иркутско-Пинской Дивизии, по улице Иркутско-

Пинской Дивизии (четная сторона) до пересечения с улицей Пушкина, по 

улице Пушкина (нечетная сторона, включая дом № 4) до пересечения с улицей 

Днепровской Флотилии, по улице Днепровской Флотилии (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с площадью Октября. 

УЧАСТОК № 23. Центр участка – г. Пинск, улица Ольховских, 22, 

учреждение образования «Пинский государственный аграрный 

технологический колледж». 

В границах: от пересечения улицы Пушкина с улицей Днепровской 

Флотилии по улице Пушкина (четная сторона, исключая дом № 4, включая 

дом № 23) до пересечения с улицей Иркутско-Пинской Дивизии, по улице 

Иркутско-Пинской Дивизии (нечетная сторона) до пересечения с улицей 

Советской, по улице Советской (четная сторона) до пересечения с улицей 

Кирова, по улице Кирова (четная сторона) до пересечения с улицей Карла 

Маркса, по улице Карла Маркса (нечетная сторона) до пересечения с улицей 

Иркутско-Пинской Дивизии, по улице Иркутско-Пинской Дивизии (четная 

сторона) до пересечения с улицей Панковой, по улице Панковой (включая 

дома, расположенные на ней) до пересечения с улицей Днепровской 

Флотилии, по улице Днепровской Флотилии до пересечения с улицей 

Пушкина. 

УЧАСТОК № 24. Центр участка – г. Пинск, улица Карла Маркса, 13, 

государственное учреждение образования «Гимназия № 1 имени Ф.Я.Перца 

г. Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Партизанской с улицей Кирова по 

улице Партизанской (четная сторона) до пересечения с улицей 

Железнодорожной, по улице Железнодорожной (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Морской, по улице Морской 

(включая дома, расположенные на ней) вдоль улицы Вольской 

(включительно), улицы Восточной (включительно) к дому № 59 по улице 

Иркутско-Пинской Дивизии, по улице Иркутско-Пинской Дивизии (нечетная 

сторона, исключая дом 37) от дома № 59 (включительно) до пересечения с 

улицей Карла Маркса, по улице Карла Маркса (четная сторона) до 

пересечения с улицей Кирова, по улице Кирова (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Партизанской. 



 8 

УЧАСТОК № 25. Центр участка – г. Пинск, улица Иркутско-Пинской 

Дивизии, 46, универсальный спортивный комплекс учреждения образования 

«Полесский государственный университет». 

В границах: от дома № 59 по улице Иркутско-Пинской Дивизии 

(исключая его) вдоль улицы Восточной (исключая ее), улицы Вольской 

(исключая ее) к улице Морской, по улице Морской (исключая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с железнодорожными путями Брест-

Лунинец, далее вдоль железнодорожных путей Брест-Лунинец на восток до 

пересечения с восточной границей города, далее по восточной границе города 

до пересечения с левым берегом реки Пина, далее по левому берегу реки Пина 

до здания учреждения «Пинская специализированная детско-юношеская 

школа олимпийского резерва по гребным и парусным видам спорта первичной 

профсоюзной организации учреждения образования «Полесский 

государственный университет» по улице Панковой, 22, далее по улице 

Панковой (исключая дома, расположенные на ней) до пересечения с улицей 

Иркутско-Пинской Дивизии, по улице Иркутско-Пинской Дивизии (четная 

сторона, включая дом № 37) до дома №59 (исключая его). 

УЧАСТОК № 26. Центр участка – г. Пинск, улица Гуренковой, 9, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 16 г.Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Студенческой с улицей 

Интернациональной по улице Студенческой (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Гуренковой, по улице Гуренковой (нечетная сторона, 

исключая дома №№ 1, 3, 7) до пересечения с улицей Клещѐва, по улице 

Клещѐва от дома № 9 (исключая его) до пересечения с улицей 

Интернациональной, по улице Интернациональной (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Студенческой. 

УЧАСТОК № 27. Центр участка – г. Пинск, улица Гуренковой, 9, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 16 г.Пинска». 

В границах: от дома № 8 по улице Гуренковой (включительно) вдоль 

домов №№ 32, 28 по улице Рокоссовского (включительно), далее вдоль домов 

№№ 31, 29, 27 по улице Клещѐва (исключая их) до пересечения с улицей 

Клещѐва, далее от дома № 27 по улице Клещева (исключая его) по улице 

Клещѐва до пересечения с улицей Гуренковой, по улице Гуренковой (четная 

сторона, включая дома №№ 1, 3, 7) до дома № 8 по улице Гуренковой 

(включительно). 

УЧАСТОК № 28. Центр участка – г. Пинск, улица Рокоссовского, 6, 

учреждение образования «Пинский государственный медицинский колледж». 

В границах: от пересечения улицы Калиновой с улицей 

Интернациональной по улице Калиновой (четная сторона) до пересечения с 

улицей Юной, по улице Юной (четная сторона, исключая дома №№ 28, 30, 32, 



 9 

34, 36) до пересечения с улицей Каштановой, по улице Каштановой (четная 

сторона) до пересечения с улицей Ильина, по улице Ильина (четная сторона) 

до пересечения с улицей Центральной, по улице Центральной (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Карасева, по улице Карасева (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Студенческой, по улице Студенческой 

(четная сторона) до пересечения с улицей Интернациональной, по улице 

Интернациональной (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с 

улицей Калиновой. 

УЧАСТОК № 29. Центр участка – г. Пинск, улица Калиновая, 4А, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 имени Героев 

Днепровской флотилии г. Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Первомайской с улицей 

Интернациональной по улице Первомайской (четная сторона) до пересечения 

с улицей Доброй, по улице Доброй (нечетная сторона) до пересечения с 

улицей Калиновой, по улице Калиновой (нечетная сторона) до пересечения с 

улицей Интернациональной, по улице Интернациональной (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Первомайской, улица Юная 

дома №№ 28, 30, 32, 34, 36, 43, 45, улица Каштановая дом № 4. 

УЧАСТОК № 30. Центр участка – г. Пинск, улица Карасева, 1, 

учреждение здравоохранения «Пинский межрайонный родильный дом». 

В данный участок входят: учреждение здравоохранения «Пинский 

межрайонный родильный дом», учреждение здравоохранения «Пинская 

детская больница». 

УЧАСТОК № 31. Центр участка – г. Пинск, улица Студенческая, 13, 

общежитие № 4 учреждения образования «Полесский государственный 

университет». 

В границах: улица Рокоссовского дома №№ 8, 12А, 14, 14А, 16, 16А, 18, 

20, 20А, 22, 24, 24А, улица Студенческая дома №№ 7А, 9, 11, 11А, 13, 13А. 

УЧАСТОК № 32. Центр участка – г. Пинск, улица Центральная, 5, 

Пинский колледж учреждения образования «Брестский государственный 

университет им. А.С. Пушкина». 

В границах: от пересечения улицы Студенческой с улицей 

Рокоссовского по улице Студенческой (нечетная сторона) до пересечения с 

улицей Карасева, по улице Карасева (четная сторона) до пересечения с улицей 

Центральной, по улице Центральной (нечетная сторона) до  пересечения с 

улицей Рокоссовского, по улице Рокоссовского (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Студенческой. 

УЧАСТОК № 33. Центр участка – г. Пинск, улица Рокоссовского, 36, 

государственное учреждение специального образования «Центр 

коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Пинска». 



 10 

В границах: от пересечения улицы Рокоссовского с улицей Центральной 

по улице Рокоссовского (четная сторона) до пересечения с улицей Клещева, 

улица Клещева дома №№ 27-37, улица Рокоссовского дома №№ 26а, 26в, 28а, 

по улице Центральной от дома № 2 (включительно) до пересечения с улицей 

Рокоссовского. 

УЧАСТОК № 34. Центр участка – г. Пинск, улица Рокоссовского, 36, 

государственное учреждение специального образования «Центр 

коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г. Пинска». 

В границах: по улице Центральной от дома № 10 (исключая его) вдоль 

дома № 12 по улице Центральной (исключая его), вдоль домов №№50, 52 по 

улице Костюшко (включительно) до улицы Костюшко, далее по улице 

Костюшко (четная сторона) от дома № 50 (включительно) до пересечения с 

улицей Рокоссовского, по улице Рокоссовского (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Центральной, по улице Центральной до дома № 10 

(исключая его). 

УЧАСТОК № 35. Центр участка – г. Пинск, улица Центральная, 18, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г.Пинска». 

В границах: улица Центральная дома №№ 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32. 

УЧАСТОК № 36. Центр участка – г. Пинск, улица Центральная, 18, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г.Пинска». 

В границах: улица Островского дома №№ 12, 14, 16, 18, улица 

Костюшко дома №№ 36, 38, 40, 42, 46, 48. 

УЧАСТОК № 37. Центр участка – г. Пинск, улица Островского, 7, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 15 г.Пинска».  

В границах: улица Центральная дома №№ 34, 36, 40, 42, 44, 48, 50, 52, 

52А, 54, 54А, 58. 

УЧАСТОК № 38. Центр участка – г. Пинск, улица Островского, 7, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 15 г.Пинска».  

В границах: улица Островского дом № 9, улица Ильина дома №№ 20, 22, 

26, 28, 30, 32, улица Центральная дом № 38. 

УЧАСТОК № 39. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 140, 

государственное учреждение культуры «Пинский городской центр культуры и 

творчества». 

В границах: от пересечения улицы Первомайской с улицей Доброй по 

улице Первомайской (четная сторона) до пересечения с улицей Звѐздной, по 

улице Звѐздной (четная сторона) до пересечения с улицей Каштановой, по 

улице Каштановой (нечетная сторона) до пересечения с улицей Юной, по 

улице Юной (нечетная сторона, кроме дома № 43) до пересечения с улицей 



 11 

Калиновой, по улице Калиновой (нечетная сторона) до пересечения с улицей 

Доброй, по улице Доброй (четная сторона) до пересечения с улицей 

Первомайской. 

УЧАСТОК № 40. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 140, 

государственное учреждение культуры «Пинский городской центр культуры и 

творчества». 

В границах: от пересечения улицы Первомайской с улицей Звездной по 

улице Первомайской (четная сторона) до пересечения с улицей Центральной, 

по улице Центральной (нечетная сторона) до пересечения с улицей Ильина, по 

улице Ильина (нечетная сторона) до пересечения с улицей Звездной, по улице 

Звездной (нечетная сторона) до пересечения с улицей Первомайской. 

УЧАСТОК № 41. Центр участка – г. Пинск, улица Ильина, 13, 

государственное учреждение образования «Гимназия № 2 г. Пинска».   

Дома №№ 56, 62, 64, 66, 68, 70, 72 по улице Центральной. 

УЧАСТОК № 42. Центр участка – г. Пинск, улица Ильина, 13, 

государственное учреждение образования «Гимназия № 2 г. Пинска». 

В границах: улица Ильина дома №№ 10, 11, 12, 14-19, 21, улица 

Костюшко дома №№ 2, 6. 

УЧАСТОК № 43. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 159, 

административное здание фабрики верхнего трикотажа открытого 

акционерного общества «Пинское производственно-торговое объединение 

«Полесье». 

В границах: улица Центральная дома №№ 76, 78, 80, 84, улица 

Первомайская дома №№ 148, 150, 152, 154, 156. 

УЧАСТОК № 44. Центр участка – г. Пинск, улица Центральная, 74, 

государственное учреждение образования «Детский сад № 27 г. Пинска». 

В границах: улица Центральная дом № 74, улица Первомайская дома 

№№ 160, 162, 164, 166, 168, 170, 170А, 172, 172А, 174, 176 улица Костюшко 

дома №№ 1, 3. 

УЧАСТОК № 45. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 191, 

учреждение здравоохранения «Пинская центральная больница». 

В данный участок входит учреждение здравоохранения «Пинская 

центральная больница». 

УЧАСТОК № 46. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 179, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Пинска».  

В границах: улица Первомайская дома №№ 173, 175, 177, 183, 187, 189, 

193, улица Федотова дома №№ 2-10, улица Савича дома №№ 6, 8, 10, 12, 26, 

28, 30. 



 12 

УЧАСТОК № 47. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 179, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Пинска».  

В границах: улица Первомайская дом № 195, улица Федотова дома №№ 

14, 16, 18, 22А, 24, 26, улица Савича дома №№ 9, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24.  

УЧАСТОК № 48. Центр участка – г. Пинск, улица Федотова, 36, 

учреждение образования «Пинский государственный колледж техники и 

технологий». 

В границах: от пересечения улицы Поселковой с улицей Новосѐлов по 

улице Поселковой (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с 

северной границей города, далее по северной границе города до пересечения с 

улицей Федотова, улица Федотова дома №№ 20, 22, 28, 30, 34, 42, улица 

Савича дома №№ 15, 17, 19 до улицы Первомайской, по улице Первомайской 

(нечетная сторона) до пересечения с улицей Центральной, по улице 

Центральной (четная сторона) до пересечения с улицей Новосѐлов, по улице 

Новосѐлов (четная сторона) до пересечения с улицей Поселковой. 

УЧАСТОК № 49. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 151, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 7 г. Пинска».  

В границах: от пересечения улицы Топольной с улицей Парковой по 

улице Топольной (четная сторона) до пересечения с улицей Новоселов, по 

улице Новосѐлов (нечетная сторона) до пересечения с улицей Центральной, по 

улице Центральной (нечетная сторона) до пересечения с улицей 

Первомайской, по улице Первомайской до пересечения с улицей Парковой, по 

улице Парковой (четная сторона, исключая дома №№ 2, 4) до пересечения с 

улицей Топольной. 

УЧАСТОК № 50. Центр участка – г. Пинск, улица Первомайская, 151, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 7 г. Пинска».  

В границах: от дома № 137 по улице Первомайской (включительно) 

вдоль дома № 131 по ул. Первомайской (исключая его), дома № 8 по улице 

Телефонной (исключая его) до проезда Паркового, по проезду Парковому 

(включая дома, расположенные на нем) до пересечения с улицей Прямой, по 

улице Прямой (четная сторона) до пересечения с улицей Спокойной, по улице 

Спокойной (четная сторона) до пересечения с улицей Парковой, по улице 

Парковой (нечетная сторона, включая дома №№ 2, 4) до пересечения с улицей 

Первомайской, по улице Первомайской (нечетная сторона) до дома № 137 

(включительно). 

УЧАСТОК № 51. Центр участка – г. Пинск, улица Гайдаенко, 12, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г.Пинска».  

В границах: улица Первомайская дома №№ 121, 123, 123А, 125, 131, 133, 

улица Телефонная дома №№ 2, 3, 8, 15, от пересечения улицы Первомайской с 

улицей Гайдаенко по улице Первомайской (нечетная сторона, исключая дом 



 13 

93) до пересечения с улицей Луговой, по улице Луговой (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Кузнечной, по улице 

Кузнечной (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с улицей 

Клубной, по улице Клубной (включая дома, расположенные на ней) до 

пересечения с улицей Спокойной, по улице Спокойной (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Гайдаенко, по улице 

Гайдаенко (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с улицей 

Первомайской. 

УЧАСТОК № 52. Центр участка – г. Пинск, улица Гайдаенко, 12, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г.Пинска».  

В границах: улица Первомайская дома №№ 93, 109, 111, 113, 115, 117, 

119, улица Телефонная дома №№ 1, 5, от пересечения улицы Гайдаенко с 

улицей Первомайской по улице Гайдаенко (исключая дома, расположенные на 

ней) до пересечения с улицей Спокойной, по улице Спокойной (четная 

сторона) до пересечения с улицей Прямой, по улице Прямой (нечетная 

сторона) до пересечения с проездом Парковым, по проезду Парковому 

(исключая дома, расположенные на нем) вдоль домов №№ 1-11 по улице 

Прямой (включительно) до пересечения с улицей Песчаной, по улице 

Песчаной (включая дома, расположенные на ней) до дома № 5 по улице 

Телефонной (включительно), вдоль домов №№ 5, 1 по улице Телефонной 

(включительно) до дома № 119 по улице Первомайской (включительно), далее 

по улице Первомайской (нечетная сторона) от дома № 119 (включительно) до 

пересечения с улицей Гайдаенко. 

УЧАСТОК № 53. Центр участка – г. Пинск, проспект Жолтовского, 15А, 

государственное учреждение образования «Детский сад № 8 г. Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Весенней с улицей Парковой по 

улице Весенней (четная сторона) до пересечения с улицей Молодежной, по 

улице Молодежной (нечетная сторона) до пересечения с улицей Карьерной, от 

пересечения улицы Молодежной и улицы Карьерной вдоль дома № 62 по 

улице Молодежной (включительно) и дома № 9 по проспекту Жолтовского 

(исключая его) до проспекта Жолтовского, далее по проспекту Жолтовского 

(нечетная сторона) от дома № 3 (включительно) до пересечения с улицей 

Топольной, по улице Топольной (нечетная сторона) до пересечения с улицей 

Парковой, по улице Парковой (четная сторона) до пересечения с улицей 

Весенней. 

УЧАСТОК № 54. Центр участка – г. Пинск, улица Гайдаенко, 39, 

административное здание филиала республиканского унитарного предприятия 

«Брестэнерго» Пинские электрические сети. 

В границах: от пересечения улицы Гайдаенко с улицей Спокойной по 

улице Гайдаенко (включая дома, расположенные на ней) до пересечения с 



 14 

улицей Литейной, по улице Литейной до пересечения с улицей Войцеховича, 

по улице Войцеховича (четная сторона) до пересечения с улицей Парковой, по 

улице Парковой (нечетная сторона, исключая дома №№ 113-119) до 

пересечения с улицей Спокойной, по улице Спокойной (нечетная сторона) до 

пересечения с улицей Гайдаенко. 

УЧАСТОК № 55. Центр участка – г. Пинск, улица Гайдаенко, 58, 

государственное учреждение «Центр дополнительного образования детей и 

молодежи г. Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Солнечной с улицей Гайдаенко по 

улице Солнечной до пересечения с улицей Прямой, по улице Прямой 

(нечетная сторона) до пересечения с улицей Янищиц, по улице Янищиц 

(четная сторона) до пересечения с улицей Парковой, по улице Парковой 

(нечетная сторона) до пересечения с улицей Войцеховича, по улице 

Войцеховича (нечетная сторона) до пересечения с улицей Литейной, по улице 

Литейной до пересечения с улицей Гайдаенко, по улице Гайдаенко до 

пересечения с улицей Солнечной. 

УЧАСТОК № 56. Центр участка – г. Пинск, проспект Жолтовского, 37, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 18 г.Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Весенней с улицей Молодежной по 

улице Весенней (четная сторона) до пересечения с проспектом Жолтовского, 

по проспекту Жолтовского (нечетная сторона) до дома № 9 (включительно), 

далее вдоль дома № 9 по проспекту Жолтовского (включительно) и дома № 62 

по улице Молодежной (исключая его) до улицы Молодежной, по улице 

Молодежной (четная сторона) от пересечения с улицей Карьерной до 

пересечения с улицей Весенней. 

УЧАСТОК № 57. Центр участка – г. Пинск, проспект Жолтовского, 37, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 18 г.Пинска». 

В границах: проспект Жолтовского дома №№ 23-39А, улица Весенняя 

дома №№ 33, 35. 

УЧАСТОК № 58. Центр участка – г. Пинск, проспект Жолтовского, 37, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 18 г.Пинска». 

В границах: улица Новикова дома №№ 1-11, улица Весенняя дома №№ 

23, 31, 31А, улица Парковая дома №№ 113, 115, 119, 130. 

УЧАСТОК № 59. Центр участка – г. Пинск, улица Парковая, 172, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г.Пинска».  

В границах: улица Парковая дома №№ 140, 142, 142А, 146, 148, 150, 152, 

154, 156, 158, 160, 162, проспект Жолтовского дома №№ 49, 51, 53. 

УЧАСТОК № 60. Центр участка – г. Пинск, улица Парковая, 172, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г.Пинска». 



 15 

В границах: улица Парковая дома №№ 164, 166, 174, улица Солнечная 

дома №№ 36, 38, 40, 42, 50, проспект Жолтовского дома №№41, 45, 47, 47А. 

УЧАСТОК № 61. Центр участка – г. Пинск, улица Парковая, 172, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г.Пинска». 

В границах микрорайона Солнечный. 

УЧАСТОК № 62. Центр участка – г. Пинск, улица Шапошника, 25, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 10 г.Пинска». 

Дома 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80 по ул. Солнечной, 

дома 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19 по улице Минеева. 

УЧАСТОК № 63. Центр участка – г. Пинск, улица Шапошника, 25, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 10 г.Пинска». 

Дома 8, 10, 12, 14 по проспекту Жолтовского, дома 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 

20, 26, 28, 30, 32 по улице Шапошника. 

УЧАСТОК № 64. Центр участка – г. Пинск, улица Шапошника, 25, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 10 г.Пинска». 

Дома 18, 20, 22, 24, 26 по проспекту Жолтовского, дома 3, 5, 7 по улице 

Шапошника, дом 2 по улице Минеева. 

УЧАСТОК № 65. Центр участка – г. Пинск, улица Кунькова, 52, магазин 

частного унитарного торгово-производственного предприятия «Восход-

Сервис». 

В границах: по границе города от проспекта Жолтовского перед 

автозаправочной станцией №75 республиканского дочернего унитарного 

предприятия по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-

Брестоблнефтепродукт» на север до пересечения с линией электропередач, 

далее по линии электропередач на юг до пересечения улиц Ровенской и 

Ковельской, далее по улице Ковельской (включая дома, расположенные на 

ней) до пересечения с улицей Ожешко, по улице Ожешко (включая дома, 

расположенные на ней) до пересечения с улицей Пестрака, по улице Пестрака 

(четная сторона) до пересечения с проспектом Жолтовского, по проспекту 

Жолтовского (четная сторона) до границы города перед автозаправочной 

станцией № 75 республиканского дочернего унитарного предприятия по 

обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Брестоблнефтепродукт». 

УЧАСТОК № 66. Центр участка – г. Пинск, улица Техническая, 3, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 17 г.Пинска». 

В границах: от пересечения улицы Пестрака с проспектом Жолтовского 

по улице Пестрака (нечетная сторона) до пересечения с улицей Ожешко, по 

улице Ожешко (исключая дома, расположенные на ней) до пересечения с 

улицей Ковельской, по улице Ковельской (исключая дома, расположенные на 

ней) до пересечения с улицей Ровенской, далее по улице Ровенской до 

пересечения с улицей 2-ая Северная, по улице 2-ая Северная (нечетная 



 16 

сторона) до пересечения с улицей 2-ая Западная, по улице 2-ая Западная 

(включая дома, расположенные на ней) до пересечения с проездом 

Достоевского, по проезду Достоевского (включая дома №№ 31-40) до 

пересечения с улицей 2-ая Западная, от пересечения проспекта Жолтовского с 

улицей 2-ая Западная по проспекту Жолтовского (включая дома, 

расположенные на нем и дома №№ 95, 97) до пересечения с улицей Пестрака, 

улица Абрикосовая (включая дома, расположенные на ней), улица 2-ая 

Школьная (включая дома, расположенные на ней). 

УЧАСТОК № 67. Центр участка – г. Пинск, улица Техническая, 3, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 17 г.Пинска». 

В границах: от пересечения линии электропередач с улицей 2-ая 

Северная по линии электропередач на север до северо-западной границы 

города, далее по северо-западной границе города до улицы Достоевского, 

далее по улице Достоевского (включая дома, расположенные на ней) до 

пересечения с улицей 2-ая Северная, по улице 2-ая Северная (четная сторона) 

до пересечения с улицей 2-ая Западная, далее по улице 2-ая Северная (включая 

дома, расположенные на ней) до пересечения с линией электропередач, 

проспект Жолтовского дома №№ 99, 101, улица Техническая дома №№ 5, 11. 

УЧАСТОК № 68. Центр участка – г. Пинск, проспект Жолтовского, 109, 

открытое акционерное общество «Кузлитмаш». 

В границах: от пересечения улицы ул. 2-ая Западная с проспектом 

Жолтовского по улице ул. 2-ая Западная (включая дома, расположенные на 

ней) до пересечения с улицей 2-ая Северная, по улице 2-ая Северная (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Достоевского, по улице Достоевского 

(включая дома, расположенные на ней) до пересечения с проспектом 

Жолтовского, по проспекту Жолтовского (включая дома, расположенные на 

ней) до пересечения с улицей 2-ая Западная. В данный участок входят районы 

Верасы, Красичин, микрорайон Залесье, жилой район Малые Верасы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кочуков 36 99 39 

 



 17 

ПРИМЕЧАНИЕ 

 

Вниманию избирателей, голосовавших на избирательном участке, 

располагавшемся в помещении кинотеатра «Победа»! Данный 

избирательный участок исключается из перечня. 

Приглашаем вас принять участие в голосовании по выборам 

Президента Республики Беларусь на избирательный участок, 

расположенный в ГУО «Средняя школа № 6 г. Пинска» 

(ул. Первомайская, 37). 

 


